
 
 

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

1 
 

DECRETO N.250/2024 

OGGETTO: Selezione per titoli ed esami per l’assunzione di un Dirigente presso la Direzione 

Amministrativa, livello inquadramento “Dirigente” del vigente C.C.N.L. dei Dirigenti di aziende produttrici 

di beni e servizi, con contratto a tempo pieno e indeterminato- Sostituzione Responsabile Unico del 

Procedimento. 

IL PRESIDENTE 

VISTA   la Legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante il riordino della legislazione in materia portuale e 

ss.mm.ii.;  

VISTO   l’art. 6, comma 5, della L. 84/1994 e ss.mm.ii. secondo cui l’Autorità di sistema portuale è 

ente pubblico non economico di rilevanza nazionale a ordinamento speciale ed è dotato di 

autonomia amministrativa, organizzativa, regolamentare, di bilancio e finanziaria;  

VISTO  l’Avviso di selezione della procedura per l’assunzione di un Dirigente presso la Direzione 

Amministrativa, livello inquadramento “Dirigente” del vigente C.C.N.L. dei Dirigenti di 

aziende produttrici di beni e servizi, con contratto a tempo pieno e indeterminato avviata 

con Decreto Presidenziale n. 127/2024 ed in particolare il punto 10 in cui si nomina quale 

Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Caterina Santese; 

CONSIDERATA l’esigenza organizzativa di procedere alla sostituzione dell’attuale soggetto esercitante le 

funzioni di Responsabile del Procedimento (nota Protocollo N. 0007360/2024); 

PRESO ATTO delle competenze professionali esistenti all’interno dell’Ente;  

VISTI           gli atti d’ufficio della Direzione Affari Generali - Anticorruzione e Trasparenza Personale;  

DECRETA 

Art. 1 

Si nomina quale Responsabile Unico del Procedimento per la procedura selettiva per l’assunzione di un 

Dirigente presso la Direzione Amministrativa, livello inquadramento “Dirigente” del vigente C.C.N.L. dei 

Dirigenti di aziende produttrici di beni e servizi, con contratto a tempo pieno e indeterminato, il dott. 

Salvatore Minervino, Segretario Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale 

(segretariogenerale@porto.ancona.it).  

Art. 2 

Manda alla Direzione Affari Generali - Anticorruzione e Trasparenza- Personale per gli adempimenti di 

competenza. 

Ancona, 01 agosto 2024 

IL PRESIDENTE 

        ___________________ 

V° IL SEGRETARIO GENERALE 

           _________________ 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it

		2024-08-01T10:30:52+0000
	MINERVINO SALVATORE


		2024-08-01T10:33:23+0000
	GAROFALO VINCENZO




